Департамент образования Вологодской области
Автономное образовательное учреждение Вологодской области
дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

«25 » апреля 2018 г.                                                             № 304
г. Вологда
Об итогах
 I Областного конкурса
«ЛОГОДЕФ - СПЕЦИАЛИСТ»

В соответствии с Положением о I Областном конкурсе
«ЛОГОДЕФ - СПЕЦИАЛИСТ»,  утверждённого Ректором АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования», протоколом экспертной оценки от 23 апреля 2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить список победителей I Областного конкурса  «ЛОГОДЕФ - СПЕЦИАЛИСТ» (приложение 1).
1. Наградить победителей конкурса дипломами.
1. Участникам конкурса, не вошедшим в  число победителей, выдать сертификаты, подтверждающие участие в конкурсе.
1. Разместить информацию об итогах конкурса на сайте АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования».

И. о. ректора                                                                                        М.Н. Крутцова

Приложение 1

Список победителей I Областного конкурса «ЛОГОДЕФ - СПЕЦИАЛИСТ»

Номинация
Дефектологическое/ логопедическое сопровождение обучающихся с нарушением слуха
	Место
	Участник конкурса
	Итоговое
количество баллов

	1 место
	Серебрякова Ирина Леонидовна
	37

	2 место
	Старикова Ирина Леонидовна
	35

	3 место
	Павлова Марина Васильевна
	34

Номинация
Дефектологическое/ логопедическое сопровождение обучающихся с нарушением зрения
	Место
	Участник конкурса
	Итоговое
количество баллов

	1 место
	Попова Татьяна Брониславовна
	39

	2 место
	Шишина Зинаида Александровна
	36

	3 место
	Лаптева Светлана Леонидовна
	35

Номинация
Логопедическое сопровождение обучающихся с тяжёлыми нарушениями речи
	Место
	Участник конкурса
	Итоговое количество баллов

	1 место
	Глазычева Татьяна Николаевна
	40

	2 место
	Пищагина Нина Алексеевна
	38

	3 место
	Самохвалова Оксана Валерьевна
	36

Номинация
Дефектологическое/ логопедическое сопровождение обучающихся с
 нарушением опорно-двигательного аппарата
	Место
	Участник конкурса
	Итоговое количество баллов

	1 место
	Ухова Галина Александровна
	30

Номинация
Дефектологическое/ логопедическое сопровождение
обучающихся с задержкой психического развития
	Место
	Участник конкурса
	Итоговое
количество баллов

	1 место
	Лаппо Ольга Анатольевна
	40

	2 место
	Цветкова Светлана Владимировна
Туркина Елена Николаевна
	39

	2 место
	Ядовина Зоя Александровна
	39

	3 место
	Белякова Юлия Михайловна
	33

Номинация
Дефектологическое/логопедическое сопровождение обучающихся с
расстройством аутистического спектра
	Место
	Участник конкурса
	Итоговое
количество баллов

	1 место
	Розова Наталья Геннадьевна
		35

Номинация
Дефектологическое/ логопедическое сопровождение обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Место
	Участник конкурса
	Итоговое
количество баллов

	1 место
	Сычева Елена Владимировна
	36

	2 место
	Шишлякова Юлия Леонидовна
	33

	3 место
	Петрушина Татьяна Валерьевна
	32

	3 место
	Якимова Оксана Алексеевна
	32